







L'Associazione ASD Maratona Mugello



organizza il Concorso 'Corri la Storia nelle Terre di Giotto'

In occasione delle 51° edizione della Maratona del Mugello, ASD Maratona Mugello si avvale quest'anno dell'Associazione Dalle Terre di Giotto e dell'Angelico APS per indire il concorso artistico 'Corri la Storia nelle Terre di Giotto' per la coniazione della medaglia della Maratona 2025.

Tema: Giotto e le sue Terre.

È stato scelto di celebrare l'immenso legato artistico di Giotto e delle sue terre natali invitando tutti/e gli/le artisti/e a ideare un'opera che rifletta la forza, il dinamismo e la bellezza che caratterizza sia la forma artistica sia lo spirito di questa sfida sportiva.

Il design della medaglia resterà nel tempo e sarà simbolo e testimonianza di questo straordinario connubio.

Regolamento:

*La partecipazione al concorso è aperta ai soci/e tesserati/e all'anno 2025 dell'Associazione Dalle Terre di Giotto e dell'Angelico.

* La segreteria del Comitato provvederà ad inviare in assoluta forma anonima al Presidente di Giuria le opere ricevute.

ASD Maratona del Mugello si riserva di utilizzare l'opera vincitrice per gli utilizzi consentiti

dalla legge senza riconoscere i diritti d'autore.

Scadenza:

*Ogni opera dovrà essere fotografata in alta definizione e inviata in formato jpg all'indirizzo mail: concorsocorrilastoria@gmail.com entro e non oltre il 23 marzo 2025.

Giuria:

La Giuria è composta da membri designati dall'organizzazione, il suo giudizio è inappellabile.

Premiazione:

Il vincitore o la vincitrice del concorso sarà presentato/a alla cittadinanza da ASD Maratona Mugello in data (da decidere) presso il Teatro Giotto di Vicchio alla presenza delle Autorità.

Successivamente sarà organizzata una mostra presso il Museo la Casa di Giotto con tutte le opere di coloro che hanno partecipato al concorso.

Con l'adesione al concorso, ogni partecipante accetta integralmente il presente regolamento.

Il Comitato.